PORTARIA Nº 070/2018/GS/SEDUC/MT.

Dispõe sobre a Designação de Fiscais de Convênios de Obras no âmbito da Secretaria
de Estado de Educação, Esporte e Lazer de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições legais; e
Considerando o que dispõe o inciso III, do Art. 58, §§ 1º e 2º e caput do Art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, parágrafo único e Art. 102, caput e parágrafo único do Decreto Estadual nº 7.217 de 14 de março de 2006
e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados no Anexo I desta Portaria, para exercerem a função de
fiscalização de convênio e fiscalização de obras.

§ 1º As demais designações publicadas nas Portarias anteriores e não alteradas nesta presente Portaria
permanecem ratificadas.

§ 2º Os fiscais designados para convênios em andamento terão apenas o intuito de finalizá-los, não sendo os
mesmos responsáveis por ações tomadas nos processos em anos anteriores.

Art. 2º Os designados deverão observar e cumprir a Portaria nº 180/GS/SEDUC/2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicada, registrada, cumpra-se.

Cuiabá-MT,  31  de  janeiro  de  2018.

(Original assinado)
MARCO AURÉLIO MARRAFON

Secretário de Estado de Educação, Esporte e Lazer

ANEXO I

Nº CONVÊNIO MUNICÍPIO SERVIDOR / FISCAL

380/2016 SANTA CARMEM
Titular: Elvis Moraes Moura/Arquiteto -CAU:
A48610-8
Suplente: Alessandra Araújo da Silva/ Eng.ª
Eletricista - CREA: 1209244632

793/2016 IPIRANGA DO NORTE

Titular: Elvis Moraes Moura/Arquiteto -CAU:
A48610-8
Suplente: Alessandra Araújo da Silva/ Eng.ª
Eletricista - CREA: 1209244632

041/2015 LUCAS DO RIO VERDE

Titular: Elvis Moraes Moura/Arquiteto -CAU:
A48610-8
Suplente: Alessandra Araújo da Silva/ Eng.ª
Eletricista - CREA: 1209244632

1101/2017 LUCAS DO RIO VERDE

Titular: Elvis Moraes Moura/Arquiteto -CAU:
A48610-8
Suplente: Alessandra Araújo da Silva/ Eng.ª
Eletricista - CREA: 1209244632

176/2013 TANGARÁ DA SERRA

Titular: Carina Mendes da Silva/Engª Civil -
CREA
1216161224                                  Suplente:
Paulo Teixeira Lacerda/ Eng.º Eletricista -
CREA: 1200178270

177/2013 TANGARÁ DA SERRA

Titular: Carina Mendes da Silva/Engª Civil -
CREA
1216161224                                  Suplente:
Paulo Teixeira Lacerda/ Eng.º Eletricista -
CREA: 1200178270

231/2016 VILA BELA DA SANTÍSSIMA
TRINDADE

Titular: Carina Mendes da Silva/Engª Civil -
CREA 1216161224                    Suplente:
Paulo Teixeira Lacerda/ Eng.º Eletricista -
CREA: 1200178270

1355/2016 VÁRZEA GRANDE

Titular: Milton Mendonça Jaqueira Filho/
Eng.ª Civil CREA:
121029490                    Suplente:
Wellington Francisco Pereira do Santos
Eng.ª Eletricista - CREA: 16561-D